REPUBLIKA E SHQIPERISE

) KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE

VENDIM

Nr.5 Daté 24.01.2018

PER MIRATIMIN E KERKESES
“ PER PERDORIM TE BURIMEVE UJORE”

N& mbéshtetje t€ ligjit nr.111/2012 dt.15.12.2012 “Pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore”, té
nenit 38 “Qéllimet e pérdorimit t€ burimeve ujore” gérma b, dhe té nenit 41 "Pérdorimi me leje i ujit”
gérma a dhe €; t&€ VKM Nr.416 daté 13.05.2015 , “ Pér miratimin e kushteve t& pérgjithshme dhe té
posagme, dokumenteve shogéruese, afatit té vlefshmérisé, formularéve té aplikimit pér autorizim dhe
leje pér pérdorim t€ burimeve ujore”, bazuar né relacionin e paraqitur nga A.B.U. Drin-Buné,
miratimin n€ parim té€ Ké&shillit Konsultativ dhe oponencés sé¢ DPBU né ministriné pérgjegjése pér
administrimin € burimeve ujore, Késhilli i Basenit Ujor Drin-Buné,

VENDOSI:

1- T€ miratoj€ kérkesén pér rinovim té lejes e Z. Pashuk DRINI, me vendndodhje né fshatin
Ganjolle , Njésia Administrative Guri i Zi, Bashkia Shkodér, Qarku Shkodér pér pérdorim té burimit
ujor (kanal vadités Spathar-Juban-Guri i Zi), pér Akuakulturé.

Vepra e marrjes ka kéto koordinata: X -46 53 660; Y -4383750; Z- +18 m;
Pika e shkarkimit ka kéto kordinata: X -4653 660; Y -4383730; Z- +18 m;
Prurja mesatare vjetore e burimit éshté 0.06 m%/sek.
Prurja mesatare e muajit mé té thaté éshté 0.05 m3/sek.
Sasia e ujit q€ kérkohet t& pérdoret nga subjekti &shté 0.044 m*/sek , (44 I/sek).
2-Leja e pérdorimit t€ burimit ujor jepet me kusht qé té mos kufizohet furnizimi me uj€ t€ pijshém,
nevojat e bujgésisé né zone dhe rezerva e domosdoshme ekologjike.
3- Ngarkohet A.B.U. Drin- Buné pér ndjekjen e progedurave pérkatése pér zbatimin e keétij
vendimi.

PER KESHILLIN E BASENIT UJOR DRIN-BUNE
SEKRETAR

Raimonda GURT.
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